
Verbale di Consiglio N° 31 del  09/11/2015 

 

 

COMUNE DI MONTICELLI BRUSATI 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

Via della Valle, 2  - Tel. 030652423 - Fax 0306852048 

Codice Fiscale/P.Iva  00841590177 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

COPIA N° 31 del 09/11/2015 

 

OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE SUAP CON COMUNITA’ MONTANA DEL 

SEBINO BRESCIANO 

 
L'anno 2015, addì  nove del mese di Novembre  alle ore 18,30 , nella sala delle adunanze. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, si è riunito il Consiglio 

Comunale. 

 

All’appello risultano presenti: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 
MUSATTI PAOLO Sindaco SI 

BUFFOLI UGO Consigliere SI 

GITTI IVAN Consigliere SI 

MANESSI JACOPO Consigliere SI 

GAVAZZI SERGIO Consigliere SI 

FERRARI CLAUDIO Consigliere SI 

GAIA EMANUELA Consigliere SI 

FRANCHI ELENA Consigliere SI 

RIZZINI MICHELE Consigliere SI 

CHIARI ELISA Consigliere SI 

BELLERI MASSIMO Consigliere SI 

BOLDI LAURA Consigliere NO 

FORELLI CRISTINA Consigliere SI 

 

Presenti: 12       Assenti: 1 

 
Partecipa alla riunione l’assessore esterno MUSATI MARCO 

Assiste all’adunanza  Il Segretario Comunale  Laura Cortesi il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti  Il Sindaco,  Dott. Paolo Musatti, assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato . 

 

 



Verbale di Consiglio N° 31 del  09/11/2015 

 

OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE SUAP CON COMUNITA’ MONTANA DEL 

SEBINO BRESCIANO. 

 
Il Sindaco ricorda che la Comunità Montana gestisce in forma associata lo Sportello Unico per le 

attività Produttive – SUAP e che si rende necessario rinnovarla sino al  3.12.2017. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 Premesso: 

- che in data 28.11.2011 con deliberazione n. 24 l'Assemblea della Comunità Montana del 

Sebino Bresciano ha deliberato la costituzione in forma associata dello Sportello Unico 

per le attività produttive -S.U.A.P. dei Comuni facenti parte la Comunità Montana ed i 

Comuni di Provaglio d'Iseo e Corte Franca con l'approvazione dello schema di 

convenzione; 

- che l'articolo 4 della Convenzione prevede la durata di anni 3 con possibilità di rinnovo 

mediante consenso espresso, con deliberazioni consiliari degli enti aderenti; 

- che il Comune di Monticelli Brusati con deliberazione del Consiglio Comunale in data 

21/11/2011 n. 48 ha approvato lo schema di convenzione sopra citato; 

- che l'articolo 4 della Convenzione prevede la durata di anni 3 con possibilità di rinnovo 

mediante consenso espresso, con deliberazioni consiliari degli enti aderenti; 

- che in data 22/12/2014 con deliberazione n. 30 l'Assemblea della Comunità Montana del 

Sebino Bresciano ha deliberato il rinnovo per ulteriori anni tre (3) della convenzione 

regolante i rapporti tra la Comunità Montana del Sebino Bresciano ed i Comuni di 

Pisogne, Zone, Marone, Sale Marasino, Sulzano, Monte Isola, Iseo, Monticelli Brusati, 

Ome ed i Comuni limitrofi di Provaglio d'Iseo e Corte Franca, per la gestione in forma 

associata dello Sportello Unico per le attività produttive - S.U.A.P., nel testo 

approvato con deliberazione assembleare n.24 in data 28.11.2011, che si intende 

integralmente richiamato; 
 

Visto: 
- l'art. 28 e. 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che stabilisce: "L'esercizio 

associato di funzioni proprie dei comuni o a questi conferite dalla regione spetta alle 

Comunità Montane. Spetta, altresì, alle Comunità Montane l'esercizio di ogni altra 

funzione ad esse conferita dai comuni, dalla provincia e dalla regione"; 

- la legge regionale 27 giugno 2008, n. 19 (Riordino delle Comunità Montane della 

Lombardia, disciplina delle Unioni di Comuni Lombardi e sostegno all'esercizio 

associato di funzioni e servizi comunali), come modificata ed integrata dalla l.r. n. 33 del 

23 dicembre 2008; 

- l'art. 9 comma 3 della legge sopraccitata che stabilisce che le comunità montane, oltre alle 

funzioni conferite dalla legge, possano gestire in forma associata funzioni e servizi 

delegati dai comuni; è stabilito che in tal caso ogni servizio o funzione gestito in forma 

associata dalla Comunità Montana sia regolato da apposita convenzione che ne determina 

le modalità e condizioni di svolgimento, l'imputazione delle relative spese, incluse quelle 

riferibili all'organizzazione, nonché gli obblighi reciproci degli enti; 

- l'art. 17 comma 2 che per i comuni montani indica quale ambito di riferimento la zona 

omogenea della Comunità Montana; 

 

Ritenuto di procedere al rinnovo della convenzione per ulteriori anni 3 (fino al 31.12.2017) non 

apportando alcuna modifica al testo convenzionale approvato in data 28.11.2011 con 

deliberazione assembleare n.24; 

 



Verbale di Consiglio N° 31 del  09/11/2015 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’Area 

Tecnica, ed il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal dell’Area 

Finanziaria  (art. 49 comma 1 D.Lgs. 267/2000); 

 

Visto: 

-  il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive integrazioni e modificazioni; 

 

Con voti favorevoli unanimi  espressi in forma palese da n. 12  Consiglieri Comunali presenti e 

votanti; 

 

DELIBERA 
 

1. di rinnovare la convenzione che regola i rapporti  tra la Comunità Montana del Sebino 

Bresciano ed i Comuni di Pisogne, Zone, Marone, Sale Marasino, Sulzano, Monte Isola, 

Iseo, Monticelli Brusati, Ome ed i Comuni limitrofi di Provaglio d'Iseo e Corte Franca, per 

la gestione in forma associata dello Sportello Unico per le attività produttive - S.U.A.P., 

nel testo approvato con deliberazione del Consiglio Comunale in data 21/11/2011 n. 48 di 

Monticelli Brusati e dalla deliberazione assembleare n. 24 in data 28.11.2011, che si intende 

integralmente richiamato; 

 

2. di precisare che, ai sensi dell'art.4 della citata Convenzione la durata è rinnovata per ulteriori 

anni tre, e quindi fino al 31.12.2017; 

 

3. di dare atto che qualunque soggetto ritenga il presente provvedimento amministrativo 

illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale - Sezione di Brescia - al quale è possibile rappresentare i propri 

rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

4. Di dichiarare, con separata votazione favorevole unanime  espressi in forma palese da n.12 

consiglieri presenti e votanti, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 

     

 



Verbale di Consiglio N° 31 del  09/11/2015 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE. 

 
Oggetto : RINNOVO CONVENZIONE SUAP CON COMUNITA’ MONTANA DEL SEBINO 

BRESCIANO 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 

18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 

regolamentano la materia. 

 

  

 

Monticelli Brusati, li 09/11/2015  

 
 Il Responsabile Area Tecnica 

   F.to Geom. Giampietro Fongaro 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si esprime parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi 

dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 

   

 

Monticelli Brusati, li  09/11/2015 Il Responsabile Servizi Finanziari  

 F.to  Elena Inselvini 

 
 

 



Verbale di Consiglio N° 31 del  09/11/2015 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

Il Sindaco  

F.to Dott. Paolo Musatti 

Il Segretario Comunale 

F.to Laura Cortesi 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data 16/11/2015, per 15 giorni 

consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune. 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to Laura Cortesi 

 

 

 

 


